[image: image1.png]

RESOLUÇÃO CONSEPE-UFMT Nº 142, DE 11 DE JUNHO DE 2021.
Dispõe sobre a alteração de datas no Calendário Acadêmico do ano letivo de 2020 para os Campi Universitários do Araguaia, Cuiabá, Sinop e Várzea Grande, aprovado pela Resolução Consepe nº 84, de 11 de dezembro de 2020.
A PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e,

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23108.046320/2021-46;
RESOLVE:
Artigo 1º – Alterar, ad referendum do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, a data de publicação do ajuste de matrícula para o período letivo 2020/2, pelo protocolo virtual, no Calendário Acadêmico de 2020, para os Campi Universitários do Araguaia, Cuiabá, Sinop e Várzea Grande, na seguinte forma:

Onde se lê:

21/06/2021 - Início do período de requerimento de ajuste de matrícula pelo aluno para análise e homologação do coordenador de curso de graduação dos cursos semestrais, para o período letivo 2020/2, pelo protocolo virtual;

25/06/2021: Término do período de requerimento de ajuste de matrícula pelo aluno para análise e homologação do coordenador de curso de graduação dos cursos semestrais, para o período letivo 2020/2, pelo protocolo virtual;
Leia-se:

14/06/2021 - Início do período de requerimento de ajuste de matrícula pelo aluno para análise e homologação do coordenador de curso de graduação dos cursos semestrais, para o período letivo 2020/2, pelo protocolo virtual;
19/06/2019 - Término do período de requerimento de ajuste de matrícula pelo aluno para análise e homologação do coordenador de curso de graduação dos cursos semestrais, para o período letivo 2020/2, pelo protocolo virtual;
19/06/2021 - Término do período de requerimento de ajuste de matrícula pelo aluno para análise e homologação do coordenador de curso de graduação dos cursos semestrais, para o período letivo 2020/2, pelo protocolo virtual;

Redação dada pela Resolução Consepe n.º 143/2021.

Artigo 2º - Esta Resolução entrará em vigor nesta data.
Em Cuiabá, 11 de junho de 2021.
Rosaline Rocha Lunardi
Presidente em exercício do Consepe